2023年11⽉9⽇
各 位

上場会社名 株式会社レゾナック・ホールディングス
コード番号 4004 東証プライム
代表者 代表取締役社⻑         髙橋 秀仁
問合せ先 IR部⻑ 藤崎 ⼀彦

TEL (03) 6263-8003

１．2023年12⽉通期連結業績予想値の修正（2023年1⽉1⽇〜2023年12⽉31⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
1,270,000 △20,000 △26,000 △37,000 △204.27

今回修正予想(B) 1,290,000 △12,000 △21,000 △43,000 △237.40
増減額(B)−(A) 20,000 8,000 5,000 △6,000
増減率(%) 1.6% − − −

1,392,621 61,726 61,711 32,422 179.02

２．連結業績予想値修正の理由

(単位：百万円)

前回予想 今回予想
(８⽉８⽇発表) (11⽉９⽇発表)

売上⾼ 325,000 333,000 8,000 427,171
営業利益 △ 20,000 △ 14,000 6,000 45,533
売上⾼ 180,000 182,000 2,000 180,626

営業利益 △ 1,000 1,000 2,000 △ 735
売上⾼ 130,000 130,000 0 141,081

営業利益 9,000 10,000 1,000 10,126
売上⾼ 515,000 520,000 5,000 527,825

営業利益 14,000 8,000 △ 6,000 24,910
売上⾼ 120,000 125,000 5,000 115,919

営業利益 △ 22,000 △ 17,000 5,000 △ 18,107
売上⾼ 1,270,000 1,290,000 20,000 1,392,621

営業利益 △ 20,000 △ 12,000 8,000 61,726

以上

連結業績予想の修正に関するお知らせ

記

前回発表予想(A)
(2023年8⽉8⽇発表)

連結業績予想(2023年１〜12⽉)

増減

ご参考
前期

(2022年１〜12⽉)

 当社は、直近の業績動向及び本年度第４四半期の業績⾒通しを踏まえ、下記のとおり2023年８⽉８⽇に公表
した2023年12⽉通期連結業績予想を修正致します。

  売上⾼は、主に半導体・電⼦材料セグメント及びケミカルセグメントの増収を⾒込み、通期予想を上⽅修正します。
 営業利益は、売上⾼予想の上⽅修正及び全社共通費⽤の削減等により、通期予想を上⽅修正します。経常利益は、営業利益
の上⽅修正に伴い、通期予想を上⽅修正します。⼀⽅、親会社株主に帰属する当期純利益は、通期予想を下⽅修正します。第
3四半期には診断薬事業譲渡益243億円を特別利益として計上しましたが、特別損失としてハードディスクメディア事業再編
等に伴う構造改⾰費⽤の計上を⾒込んでいます。構造改⾰費⽤には特別退職⾦65億円や減損損失41億円が含まれています。
 セグメント別の詳細は下表をご参照下さい。

注．本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表⽇現在において⼊⼿可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な
要因に係る本資料発表⽇現在における仮定を前提としています。 なお、法令に定めのある場合を除き、当社はこれらの将来予測に基づく記述を更新する
義務を負いません。実際の業績は、今後様々な要因によって⼤きく異なる結果となる可能性があります。業績に影響を与える要素には、国際情勢、ナフ
サ等原材料価格、⿊鉛電極等製品の需要動向および市況、為替レートなどが含まれますが、これらに限定されるものではありません。

ご参考
前期 (2022年12⽉期)

半導体・電⼦材料

モビリティ

イノベーション材料

ケミカル

その他・調整額

計